
Protokół nr 28/2016 

posiedzenia Komisji Sfery Społecznej 

Rady Miasta Luboń 

z dnia 20  lipca 2016 r. 

 

Posiedzenie  rozpoczęło się o godz. 17 00, zakończyło o godz. 18 05 

Obecność zgodnie z listą obecności [ zał. nr 1 ] 

Przewodnicząca KSS sprawdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała 

następujący porządek obrad: 

 

1. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w 

Mieście Luboń na lata 2016 - 2019; 

2. Opiniowanie projektów ,,Domu Włodarza’’ w dawnym folwarku Augusta hrabiego 

Cieszkowskiego. 

3. Wolne głosy i wnioski; 

4. Przyjęcie protokołu nr 26; 

5. Przyjęcie protokołu nr 27. 

 

Ad. 1 

          Przewodnicząca KSS radna Dorota Franek szczegółowo omówiła projekt uchwały              

w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Mieście Luboń na lata 2016 – 2019.  

Zgodnie z art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemu 

pieczy zastępczej rada gminy, biorąc pod uwagę potrzeby, o których mowa w ust. 1, uchwala 

gminne programy wspierania rodziny.  

Zadaniem takiego programu jest zapobieganie dysfunkcji rodziny poprzez tworzenie systemu 

wspomagającego rodzinę, dzieci i młodzież, w taki sposób aby była w stanie samodzielnie 

zmierzać się z własnymi problemami. 



Przedstawiony dokument został opracowany w oparciu o informacje zwrotne ze szkół 

podstawowych i gimnazjów, przedszkoli, żłobków, MOPS, GKRPA, Komisariatu Policji, 

lekarzy rodzinnych. Informacje pozwoliły opracować możliwie pełny program sytuacji                

w mieście Luboń. 

Skuteczna pomoc dla rodzin przezwyciężających trudności w opiekowaniu się i wychowaniu 

dzieci oraz skuteczna ochrona dzieci i pomoc dla nich może być osiągnięta poprzez 

współpracę wszystkich osób, instytucji i organizacji pracujących z dziećmi i rodzicami.  

Radna Dorota Franek – szczególnie jestem dumna z powołania ,,Centrum  Przyjaznego 

Rodzinie’’ przy Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej i propozycji powołania świetlicy dla 

dzieci.  

Radny Paweł Andrzejczak – musi zadbać, żeby miasto dysponowało mieszkaniem 

interwencyjnym dla kobiet zagrożonych przemocą.  

 

Przebieg głosowania nad projektem uchwały: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 2 

          Obecny na posiedzeniu KSS burmistrz Mateusz Mikołajczak zapoznał radnych                    

z trzema koncepcjami rewitalizacji „Domu Włodarza”. Projekty zaprezentowane zostały 30 

czerwca br. podczas spotkania ,,Komisji ds. Zabytków i rewitalizacji”. Autorami prac są 

studenci Wydziału Architektury Politechniki Poznańskiej, których opiekunem jest dr hab. inż. 

arch. Piotr Marciniak.  

W wyniku dyskusji radni KSS zaproponowali żeby zachować dawną fasadę  przednią domu 

zaproponowaną w  projekcie nr 1, natomiast z tylną z projektu nr 2. Zmiany zaproponowane 

przez radnych KSS pozwolą na zachowanie tradycji i jednoczesne powiększenie domu            



o część nowoczesną, tak żeby powstała większa przestrzeń spełniająca współczesne 

zapotrzebowanie na salę ślubów i izbę  historii miasta.  

Przebieg głosowania nad połączonym projektem nr 1 i nr 2: 

za- 6 

przeciw – 0  

wstrzymało się – 0 

 

Ad. 3 

Radna Teresa Zygmanowska – dobrym pomysłem byłoby powołanie Koła Wolontariatu dla 

dorosłych, którzy chcieliby pomóc innym. W mieście są samotni rodzice opiekujący się 

dziećmi niepełnosprawnymi, którym przydałaby się pomoc w opiece na choćby kilka godzin 

w celu zrobienia zakupów itp.  

Radna Dorota Franek zaproponowała pomoc i zajęcie się tym tematem na komisji 

wrześniowej.  

Radna Teresa Zygmanowska – czy Luboń bierze udział w profilaktyce raka szyjki macicy? 

Jest dofinansowanie ze starostwa powiatowego na szczepienie. 

Radna Dorota Franek – pytanie to skierujemy do p. Magdy Sołtysiak z WOZiK. 

Radny Łuksza Budzyński – jakie plany ma miasto dotyczące zapowiadanej reformy oświaty, 

przewidującej wygaszanie gimnazjów? 

Burmistrz Mateusz Mikołajczak – oficjalnie reforma jeszcze nie zaistniała, czekamy na 

konkretne decyzje, wtedy będzie czas na wprowadzenie zmian. Jednocześnie zrobię wszystko, 

żeby jak najmniej nauczycieli straciło pracę. 

Radny Łukasz Budzyński – w nawiązaniu do poprzedniej wizyty w żłobku, czy są wspólne 

kryteria jakie muszą spełniać te placówki? Miasto dopłaca do nich, czy mamy jakieś 

ujednolicone standardy  w mieście? 

Radna Dorota Franek – takie kryteria są niezależne od miasta, a wynikają z ustawy i np. 

zaleceń SANEPID-u. 



 

Ad. 4 

          W głosowaniu za pozytywnym przyjęciem  protokołu nr 26  głosowało 6 radnych: 

za- 6,  

przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0; 

 

Ad. 5 

          W głosowaniu za pozytywnym przyjęciem  protokołu nr 27  głosowało 6 radnych: 

za- 6,  

przeciw – 0,  

wstrzymało się – 0; 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Komisji Sfery Społecznej; 

2. Projekt uchwały w  sprawie: przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Mieście 

Luboń na lata 2016  - 2019; 

3. Projekty domu włodarza w dawnym folwarku Augusta hrabiego Cieszkowskiego (nr 1 

Mania i Zajkowska; nr 2 Pietkiewicz i Winnik; nr 3 Piasecka i Sroka). 

 

 

       Sekretarz                                 Przewodniczący 

Michał Szwacki                                    Dorota Franek 

 



 


